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PETYCJA

w sprawie budowy scieżki pieszo-rowerowej lub przebudowy drogi powiatowej nr 19571)

dotyczącej budowy chodnika lub jednopoziomowego ciągu dla pieszych na odcinku drogi

od Paterzyc do skrzyżowania z drogą powiatową nr 1956D.

Nasza petycja ma charakter publiczny.
Na podstawie art. 2.1. ustawy z dnia 11 lipca 20141: O petycjach dz. U. 2014 poz. 1195

wnosimy petycję W sprawie budowy chodnika lub poszerzenia i utwardzenia pobocza w celu

wykonania jednopoziomowego ciągu pieszego umożliwiającego bezpieczne poruszanie się

pieszych do przystanku autobusowego znajdującego się przy drodze powiatowej nr 1956D w

relacji Wilczków-Jaksonów.

Zwracamy się do Pana, jako gospodarza powiatu z prośbą o poparcie naszego wniosku,

który został zgłoszony do budżetu Starostwa Powiatowego na 2025 rok, dotyczącego budowy

ścieżki pieszo-rowerowej z Pasterzyc do skrzyżowania drogi powiatowej 1956D (Wilczkow-

Jaksonów). Projekt ten został zgłoszony do budżetu Starostwa jednakże nie wiemy, czy został

uwzględniony W obecnym budżecie. Już dwukrotnie otrzymaliśmy zwrotną informację ze

starostwa, iż budowa takiej ścieżki nie mieści się w budżecie i wymaga dużych nakładów

finansowych. W jednym z pism otrzymaliśmy informację, że ścieżki pieszo-rowerowe
budowane są przy okazji przebudowy dróg, ale niestety w przypadku naszego sołectwa ta

reguła nie została zachowana. Na przełomie ostatnich kilku lat była przebudowa drogi z

Galowie do Wilczkowa z Wilczkowa do Jaksonowa i z Wilczkowa do Pełczyc i w żadnej z tych

inwestycji nie powstały ścieżki pieszo-rowerowe, które umożliwiły by bezpieczne poruszanie

się mieszkańców między miejscowościami oraz skomunikowanie Galowie i Pasterzyc ze szkołą

w Wilczkowie. Niestety, w obecnych czasach, ze wzgledu na lekkomyślność i brawurę
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kierowców, którzy nie przestrzegają ograniczeń prędkości i bezpiecznych odległości przy
wymijaniu pieszych czy rowerzystów, tylko ścieżki pieszo-rowerowe mogą zagwarantować

bezpieczne ich przemieszczanie się W celach socjalno—bytowych czy rekreacyj nych.

Jeśli W wyniku przeprowadzonych analiz, budowa ścieżki pieszo—rowerowej jest bardzo

kosztowna, to może należałoby przeanalizować alternatywne rozwiązanie W postaci budowy

chodnika lub jednopoziomowego ciagu dla pieszych poprzez poszerzenie i utwardzenie

pobocza wytyczonego białą linią w celu wykonania bezpiecznego jednopoziomowego ciągu dla

pieszych.
Jest to tak ważny dla mieszkańców Pasterzyc odcinek drogi, ponieważ prowadzi do

przystanku autobusowego, który muszą pokonywać pieszo, ze względu na to, że autobus nie

dojeżdża do miejscowości. Niestety od bardzo długiego już czasu droga ta jest bardzo

obciążona mchem pojazdów co uniemozliwia bezpieczne dojście do przystanku autobusowego

lub powrót do domu tym odcinkiem drogi. Narażone jest bezpieczeństwo pieszych a W

szczególności dzieci które muszą pokonać pieszo ten docinek drogi aby dostać się do szkoły i

ponownie wrócić do domu. Wybudowanie takiej ścieżki lub ewentualnie chodnika umożliwi

mieszkańcom przemieszczanie się w sposób bezpieczny do przystanku autobusowego w celu

dojazdu do miejsc pracy, placówek edukacyjnych, zapewni im poczucie bezpieczeństwa.

Ponadto ten odcinek drogi powiatowej nr 1957D wykorzystywany jest do objazdu przez
kierowców W przypadku zakorkowania sie autostrady A4 i nie są to tylko pojazdy osobowe ale

także pojazdy ciężarowe, które mimo zakazu ustawionego w miejscowości Bogunów wjeżdżają

niejednokrotnie blokując drogę W samej miejscowości, która poprzez swoją budowę nie nadaje

się do bezpiecznego transportu ciężarowego. Jednocześnie zwracamy uwagę na błędnie

usytuowany znak zakazu poruszania sie transportu ciężarowego w samej miejscowości. Taki

znak powinien być postawiony na wjeździe — skrzyżowanie dróg l957D i l956D, ponieważ w

momencie, kiedy pojazd o długości 15m wjedzie do miejscowości, nie ma pola manewru do

wycofania się i zawrócenia.

Bezpieczeństwo mieszkańców naszego sołectwa jest dla nas najważniejsze, dlatego

zwracamy się z prośbą o pozytywne rozpatrzenie niniejszej petycji:

Zpoważaniem Mieszkańcy sołectwa Wilczków—Pasterzyce

Radna Gminy Żórawina
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